
Determina n. 2023/58/0038 

 Comune di Padova 
 
Settore Tributi e Riscossione 
 
Determinazione n. 2023/58/0038 del 17/11/2023 
 
Oggetto: APPALTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA GESTIONE DELL'IMU/TASI. 

CIG 99950185C7. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.  
 

IL CAPO SETTORE 
Tributi e Riscossione 

 

CONSIDERATO che: 

 con determinazione n. 2023/58/0027 del 06/09/2023, integrata dalla determinazione n. 
2023/58/0029 del 20/9/2023, è stata avviata la procedura di gara aperta per 
l'affidamento dell'appalto per il servizio di supporto alla gestione dell'IMU/TASI (CIG 
99950185C7); 

 con la stessa determinazione venivano stabilite le modalità di scelta del contraente 
stabilendo di procedere con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità-prezzo con riferimento ai parametri di 
valutazione dettagliati nel dispositivo; 

 il bando, pubblicato nelle forme previste dalla vigente normativa, stabiliva la scadenza 
del termine di presentazione delle offerte in data 6/11/2023 alle ore 17.00; 

PRESO ATTO che: 

 alla valutazione delle offerte tecnico-economiche provvederà un’apposita Commissione 
Giudicatrice nominata ai sensi dell’articolo 93 del Nuovo Codice degli Appalti (D.Lgs. 
36/2023 e s.m.i.); 

 sono stati acquisiti i curricula dei possibili componenti la Commissione giudicatrice; 
 nell’individuazione dei componenti, sono stati rispettati i principi di competenza, 

trasparenza e compatibilità stante la professionalità comprovata dagli allegati curricula 
vitae e dalle dichiarazioni rese ai sensi degli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445/2000 circa 
l’assenza di conflitti di interesse di cui all’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023, nonché circa 
l'inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione di cui all'art. 93, comma 5, 
D.Lgs. 36/2023, agli atti del Settore; 

 la Provincia di Padova ha trasmesso il nulla osta, agli atti, con il quale si autorizza il Dr. 
Carlo Sartore allo svolgimento dell'incarico di componente esperto esterno della 
Commissione Giudicatrice per l'affidamento del predetto servizio; 

VISTO quanto sopra si ritiene di nominare la Commissione giudicatrice per l’affidamento del 
servizio di cui all’oggetto individuando come componenti i Sig.ri di seguito elencati: 

1) dr. Pietro Lo Bosco - Dirigente del Settore Risorse Finanziarie (commissario Presidente) 

2) dr. Carlo Sartore - Dirigente/Vice Segretario della Provincia di Padova (commissario) 

3) d.ssa Roberta Fonso, A. P. “Contenzioso tributario” del Settore Tributi e Riscossione 
(commissario) 

e come segretaria verbalizzante della Commissione la d.ssa Elena Salmaso del Settore 
Contratti, Appalti e Provveditorato; 



Determina n. 2023/58/0038 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

1) di nominare la Commissione giudicatrice ai fini della valutazione delle offerte per 
l’aggiudicazione del servizio indicato in oggetto, nella seguente composizione: 

- dr. Pietro Lo Bosco - Dirigente del Settore Risorse Finanziarie, Presidente 

- dr. Carlo Sartore - Dirigente/Vice Segretario della Provincia di Padova, soggetto componente 
esterno (commissario) 

- d.ssa Roberta Fonso, A. P. “Contenzioso tributario” del Settore Tributi e Riscossione, soggetto 
componente (commissario) 

e, come segretaria verbalizzante della Commissione, la d.ssa Elena Salmaso del Settore 
Contratti, Appalti e Provveditorato; 

2) di pubblicare la nomina dei Componenti della Commissione e dei relativi curricula, ai sensi 
dell'art. 28 del Codice degli Appalti (D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.), nella sezione “Amministrazione 
trasparente” dell'Ente nonché nel sito del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti; 

 

 
 
17/11/2023   
 Il Capo Settore 

Maria Pia Bergamaschi 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 
 

 


		2023-11-17T13:14:38+0100
	MARIA-PIA BERGAMASCHI




